
CTeSP Automação, Robótica e Eletrónica Industrial - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

E [TP]

LEI

E [T]

106

F [TP]

109

PSR [TP]

105

CI [T]

LCAR

PSR [PL]

LCAR

CI [TP]

LCAR

C [TP]

114

F [TP]

132

C [TP]

114

C - Cálculo CI - Comunicações Industriais E - Eletrónica F - Física

PSR - Programação de Sistemas Robóticos



CTeSP Contabilidade - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

EACE [TP]

201

CG [TP]

213

ICEE [TP]

201

CF [TP]

122

CF [TP]

223

EACE [TP]

120

CF [TP]

201

CF [TP]

201

CG [TP]

122

ICEE [TP]

201

CF - Contabilidade Financeira CF - Cálculo Financeiro CG - Contabilidade de Gestão EACE - Estatística Aplicada às Ciências Empresariais

ICEE - Introdução às Ciências Económicas e Empresariais



CTeSP Construção Civil - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

PSC [TP]

110

MEG [TP]

102

IT [TP]

115

MOP [TP]

204

CC [TP]

105

PSC [TP]

102

MEG [TP]

102

IT [TP]

105

MOP [TP]

208

GFCC [TP]

102

CC - Contratos de Construção GFCC - Gestão Financeira e Controlo de Custos IT - Instalações Técnicas MEG - Mecânica das Estruturas e Geotecnia

MOP - Medições Orçamento e Planeamento PSC - Práticas Sustentáveis na Construção



CTeSP Cibersegurança - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AE_t1 [TP]

LIC

ABD [TP]

216

ASI_t1 [TP]

LIC

PIII [OT]

LIC

ASI_t1 [TP]

LIC
PIII [PL]

LIC

RÁL_t1 [TP]

LIC

AE_t1 [TP]

LIC

RÁL_t1 [TP]

LIC

ABD - Administração de Bases de Dados AE_t1 - Análise de Evidências ASI_t1 - Administração de Sistemas I PIII - Projeto Integrado II

RÁL_t1 - Redes de Área Local



CTeSP Desenvolvimento de Software - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

PWS_t1 [TP]

LPC

B

PWAF [TP]

LCA

A

PAWA [OT]

216

AED_t1 [TP]

212

A

PAWA [P]

218

PWS_t1 [TP]

LEAC

B

AS_t1 [TP]

LIC

B

PWS_t1 [TP]

207

A
PWAF [TP]

LCA

B

AS_t1 [TP]

LIC

A

PWS_t1 [TP]

204

A

AED_t1 [TP]

212

A

AED_t1 [TP]

LCA

B

AS_t1 [TP]

LIC

B

AS_t1 [TP]

LIC

A

AED_t1 [TP]

LCA

B

AED_t1 - Algoritmos e Estruturas de Dados AS_t1 - Administração de Sistemas PAWA - Projeto de Aplicações Web Avançadas PWAF - Programação Web Avançada para Front-end

PWS_t1 - Programação Web - Servidor



CTeSP Energias Renováveis e Infraestruturas Elétricas e de Telecomunicações - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

GEE [T]

127

ME [T]

211

GEE [TP]

213

A [TP]

LSE

D [P]

LCAR

B

TIC_t1 [TP]

LIC

ME [TP]

LSE

D [TP]

LCAR

B

TIC_t1 [TP]

LCA

A [T]

LSE

D [TP]

LCAR

A

D [P]

LCAR

A

A - Automatismos D - Domótica GEE - Gestão Eficiente de Energia ME - Máquinas Elétricas

TIC_t1 - Tecnologias da Informação e Comunicação



CTeSP Tecnologias Sustentáveis em Mecânica e Veículos - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

PMVI [T]

109

SA [TP]

110

PMVI [PL]

LTM

B

F [TP]

122

SEV [TP]

LE

PMVI [PL]

LTM

A

MAV [PL]

117

F [TP]

129

C [TP]

114

MAV [PL]

112

C [TP]

114

C - Cálculo F - Física MAV - Mecânica Aplicada a Veículos PMVI - Processamento de Materiais em Veículos I

SA - Segurança e Ambiente SEV - Sistemas Elétricos em Veículos



Lic Contabilidade - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MF [TP]

129

B

PO [TP]

120

A

PO [TP]

223

B

DEII [TP]

132

B

DEII [TP]

127

B
MF [TP]

213

B

MF [TP]

122

A

DEII [TP]

213

A

MF [TP]

122

A
DEII [TP]

213

A

EII [TP]

114

CFII [TP]

211

PO [TP]

223

A

PO [TP]

223

B

CFII [TP]

129

EII [TP]

223

CFII - Contabilidade Financeira II DEII - Direito Empresarial II EII - Economia II MF - Matemática Financeira

PO - Psicossociologia das Organizações



Lic Contabilidade - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AI [TP]

129

A

FI [TP]

112

A
FI [TP]

112

B

AI [TP]

127

B

FI [TP]

112

A

AI [TP]

127

B

CGII [TP]

122

A
AI [TP]

127

A

FI [TP]

112

B

ME [TP]

201

CFIV [TP]

127

B

CGII [TP]

122

B
CFIV [TP]

122

A

CFIV [TP]

129

B

ME [TP]

201

CGII [TP]

122

A

CGII [TP]

122

B

CFIV [TP]

213

A

AI - Análise de Investimentos CFIV - Contabilidade Financeira IV CGII - Contabilidade de Gestão II FI - Fiscalidade I

ME - Marketing e Estratégia



Lic Contabilidade - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

FIII [TP]

210
PSE [SE1]

LPC

B

PSE [SE3]

LPC

B

PSE [SE5]

204

A
PSE [SE2]

LPC
B

PSE [SE6]

204

A

PSE [SE4]

LPC

B

PSE [SE]204 A

PSE [SE1]

LPC

A

PSE [SE3]

LPC

A

PSE [SE5]

204

B

PSE [SE]204 B

PSE [SE6]

204

B

PSE [SE2]
LPC

A
PSE [SE4]

LPC

A

FIII [TP]

213

FIII - Fiscalidade III PSE - Projeto- Simulação Empresarial



Lic Engenharia Civil - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AU [TP]

LEAC

RMI [T]

120

HG [PL]

129

RMI [TP]

120

T [TP]

134

B
HG [T]

120

CII [TP]

120

T [T]

132

AU [TP]

LEAC

CII [TP]

120

T [TP]

134

A

AU - Arquitetura e Urbanismo CII - Cálculo II HG - Hidráulica Geral RMI - Resistência dos Materiais I

T - Topografia



Lic Engenharia Civil - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MN [TP]

132

MN [TP]

132

EI [T]

129

FTCI [TP]

117

EI [TP]

112

FTCI [TP]

112

HAII [T]

120

MSFII [T]

129

HAII [TP]

122

MSFII [TP]

105

EI - Estruturas I FTCI - Física e Tecnologia das Construções I HAII - Hidráulica Aplicada II MN - Métodos Numéricos

MSFII - Mecânica dos Solos e Fundações II



Lic Engenharia Civil - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

OGO [TP]

115

P [PL]

122

VC [TP]

113

OGO [TP]

132

EBII [T]

105

VC [TP]

113

P [TP]

106

EBII [TP]

102

EBII - Estruturas de Betão II OGO - Organização e Gestão de Obras P - Projeto VC - Vias de Comunicação



Lic Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

CII [PL]

LSE

A
A [TP]

213

E [TP]

LE

B

A [PL]

LCAR

B

CII [T]

129

PII [TP]

S001

A
PII [TP]

S001

B

CII [PL]

LSE

B

PII [TP]

212

A

E [TP]

LE

A

F [T]

114

A [PL]

LCAR

A

PII [TP]

S001

B

F [PL]

101

E [T]

114

A - Automação CII - Circuitos II E - Eletrónica F - Física

PII - Programação II



Lic Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

CN [TP]

212

CS [T]

120

OIOI [TP]

216

CS [TP]

LCA

PDS [T]

132

PDS [TP]

212

A
CN [TP]

204

OCII [TP]

120

OIOI [TP]

216

ME [T]

110

PDS [TP]

212

B

OCII [TP]

120

ME [TP]

LSE

CN - Computação Numérica CS - Controlo de Sistemas ME - Máquinas Elétricas OCII - Opção - Cálculo II

OIOI - Opção - Investigação Operacional I PDS - Processamento Digital de Sinal



Lic Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

CEE [TP]

LSE

CEE [T]

106

RIE [T]

105

T [T]

115

T [TP]

LE

RIE [P]

LE

CEE - Conversão Eletrónica de Energia RIE - Redes e Instalações Especiais T - Telecomunicações



Lic Engenharia de Energias Renováveis - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

A [PL]

LCAR

A
A [PL]

LCAR

B

CM [PL]

115

A

CM [PL]

134

B

CM [T]

117

MII [TP]

213

MF [T]

117

MF [PL]

109

E [TP]

LEI

MII [TP]

129

A [TP]

132

E [T]

114

A - Automação CM - Ciências dos Materiais E - Eletrónica MF - Mecânica dos Fluídos

MII - Matemática II



Lic Engenharia de Energias Renováveis - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

TA [P]

132

ME [TP]

LSE

THE [TP]

109

FT [T]

207

CEE [T]

134

CEE [TP]

LSE

THE [TP]

134

FT [PL]

207

ME [T]

112

TA [T]

109

CEE - Conversão Eletrónica de Energia FT - Fenómenos de Transferência ME - Máquinas Elétricas TA - Termodinâmica Aplicada

THE - Tecnologias Hídrica e Eólica



Lic Engenharia de Energias Renováveis - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

EE [T]

113

IA [T]

102

EE [TP]

115

IA [TP]

113

SHM [TP*]

134

SHM [TP]

132

EE - Eficiência Energética IA - Impacto Ambiental SHM - Sistemas Híbridos e Microrredes



Lic Engenharia e Gestão Industrial - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

PO [TP]

120

A

PO [TP]

223

B

MII [TP]

213

E [TP]

210

AP [TP]

112

EA [T]

102

MII [TP]

129

EA [TP]

LEI

AP [T]

102

E [TP]

223

PO [TP]

223

A

PO [TP]

223

B

AP - Análise de Processos E - Economia EA - Eletrotecnia Aplicada MII - Matemática II

PO - Psicossociologia das Organizações



Lic Engenharia e Gestão Industrial - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MNC [TP]

218

IOI [TP]

216

MNC [TP]

204

EII [TP]

204

C [TP]

210

IOI [TP]

216

EII [TP]

218

GPII [TP]

207

C [TP]

210

GPII [TP]

204

C - Contabilidade EII - Estatística II GPII - Gestão da Produção II IOI - Investigação Operacional I

MNC - Métodos Numéricos e Computacionais



Lic Engenharia e Gestão Industrial - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

HST [TP]

210

GQ [TP]

216

GQ - Gestão da Qualidade HST - Higiene e Segurança no Trabalho



Lic Engenharia Informática - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

ES [PL]

207

E
AC [TP]

213

D

E [TP]

204

A

AC [TP]

129

C

PI [TP]

S001

C

ES [PL]

LEAC

B

AC [TP]

117

C

PI [TP]

212

F

PI [TP]

212

B

ES [T]

210

B

PI [TP]

208

E

ES [T]

210

A

MD [TP]

223

D

E [TP]

201

C

E [TP]

101

B

ES [PL]

LCA

C

ES [PL]

LPC

A
PI [TP]

LCGAV

D

AC [TP]

129

D

PI [TP]

212

A

E [TP]

223

C

ES [PL]

207

F
ES [PL]

207

G

AC [TP]

117

B

AC [TP]

122

A

ES [T]

210

C
PI [TP]

S001

C

E [TP]

114

B
PI [TP]

LCGAV

D

E [TP]

207

A

PI [TP]

208

B

PI [TP]

212

A

MD [TP]

127

B

MD [TP]

101

C

MD [TP]

120

A

ES [PL]

208

D

AC [TP]

127

A

MD [TP]

129

B

AC [TP]

127

B

MD [TP]

129

A

MD [TP]

213

C

MD [TP]

213

D

PI [TP]

212

F

PI [TP]

208

E

AC - Arquitetura de Computadores E - Estatística ES - Engenharia de Software MD - Matemática Discreta

PI - Programação Imperativa



Lic Engenharia Informática - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

OIE [TP]

117

B

CG [T]

223

B

CG [T]

223

A
CG [PL]

208

E

CG [PL]

216

C

OIO [TP]

216

OIE [TP]

122

A

RCII [TP]

LPC

B

AED [TP]

S001

C

CD [TP]

216

C

OISI [TP]

106

B

AED [TP]

208

A

OSI [TP]

216

A

OISI [TP]

132

A

OSI [TP]

216

B

OE [TP]

210

AED [TP]

207

B

AED [TP]

208

D

RCII [TP]

216

E

RCII [TP]

218

D

AED [TP]

207

E

OISI [TP]

110

B

CD [TP]

216

B

OSI [TP]

216

A

OISI [TP]

106

A

OIE [TP]

117

A

CG [PL]

S001

D

OIO [TP]

216
OIE [TP]

132

B

OSI [TP]

216

B

AED [TP]

S001

C

RCII [TP]

216

E

CD [TP]

218

A

RCII [TP]

LEAC

C
RCII [TP]

LPC

B

CG [PL]

LPC

B

AED [TP]

208

B

AED [TP]

207

A

CD [TP]

216

C

CG [PL]

218

A

CG [T]

127

C

CD [TP]

216

B

RCII [TP]

218

A
AED [TP]

208

D

RCII [TP]

218

D

AED [TP]

207

E

OE [TP]

223

RCII [TP]

LPC

C

RCII [TP]

218

A
CD [TP]

216

A

AED - Algoritmos e Estruturas de Dados CD - Ciência dos Dados CG - Computação Gráfica OE - Opção - Economia

OIE - Opção - Inteligência Empresarial OIO - Opção - Investigação Operacional OISI - Opção - Integração de Sistemas de Informação OSI - Opção - Segurança da Informação

RCII - Redes de Computadores II



Lic Engenharia Informática - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

SD [PL]

208

C

C [TP]

208

C

SD [PL]

207

D
C [TP]

212

B

SD [T]

213

A

C [TP]

207

D

FCNAWS [PL]

LCA

SD [PL]

207

B
SD [PL]

207

A

SD [T]

127

B

C [TP]

208

C

C [TP]

LCGAV

B

C [TP]

207

D

FCNAWS [TP]

LCA

DAOS [PL]

S001

B

DAOS [TP]

S001

DAOS [PL]

S001

A

C - Cibersegurança DAOS - Desenvolvimento de Aplicações OutSystems FCNAWS - Fundamentos de Computação em Nuvem AWS SD - Sistemas Distribuídos



Lic Engenharia Mecânica - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

CII [TP]

122

EME [T]

223

EME [TP]

LCAR

A

DMG [TP]

LEAC

B

DMG [TP]

LEAC

A

MAI [T]

113

AP [TP]

218

CII [TP]

120

DMG [TP]

LEAC

A

DMG [TP]

LEAC

B

AP [TP]

LCA

EME [TP]

LSE

B

MAI [TP]

112

AP - Algoritmia e Programação CII - Cálculo II DMG - Desenho e Modelação Geométrica EME - Eletricidade e Máquinas Elétricas

MAI - Mecânica Aplicada I



Lic Engenharia Mecânica - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MF [T]

110

TII [T]

122

MN [TP]

218

MN [TP]

204

TII [P]

110

B

TII [P]

112

A

MF [TP]

211

TMI [T]

134

MS [T]

132

MS [TP]

112

TMI [P]

117

MF - Mecânica dos Fluídos MN - Métodos Numéricos MS - Mecânica dos Sólidos TII - Termodinâmica II

TMI - Tecnologia Mecânica I



Lic Engenharia Mecânica - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

OI [TP]

204

TC [T]

101

OI [TP]

204

TH [T]

113

TH [PL]

112

TC [P]

129

OI - Organização Industrial TC - Transferência de Calor TH - Transmissões Hidroestáticas



Lic Engenharia Química - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

CII [TP]

115

A

MF [T]

115

CII [TP]

122

B

B [T]

102

MF [PL]

115

QGII [PL]

102

CII [TP]

134

A
B [PL]

LPQ

QOI [T]

105

CII [TP]

120

B

QGII [PL]

102

QOI [PL]

132

B - Biologia CII - Cálculo II MF - Mecânica dos Fluídos QGII - Química Geral II

QOI - Química Orgânica I



Lic Engenharia Química - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MN [TP]

204

ER [PL]

115

FTI [T]

115

MN [TP]

S001

FTI [PL]

115

AP [PL]

115

AP [PL]

102

TQII [T]

134

ER [T]

115

TQII [PL]

115

AP - Análise de Processos ER - Engenharia das Reações FTI - Fenómenos de Transferência I MN - Métodos Numéricos

TQII - Termodinâmica Química II



Lic Engenharia Química - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

LEQII [PL]

LPQ

TA [PL]

LPQ

PS [PL]

113

PS [PL]

115

PEQ [PL]

117

TA [PL]

LPQ

LEQII - Laboratórios de Engenharia Química II PEQ - Projeto de Engenharia Química PS - Processos de Separação TA - Tecnologia Alimentar



Lic Gestão - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

E [TP]

101

C

CFII [TP]

210

B

M [TP]

129

C

MII [TP]

211

D

MII [TP]

223

C

MII [TP]

211

B

MII [TP]

201

A

CFII [TP]

223

B

MII [TP]

223

D

M [TP]

211

A
M [TP]

211

B

DC [TP]

101

B

CFII [TP]

210

C

DC [TP]

101

A

DC [TP]

201

C

E [TP]

101

D

E [TP]

223

A

CFII [TP]

210

C

MII [TP]

101

C

DC [TP]

210

D

MII [TP]

211

B

E [TP]

223

B

MII [TP]

201

A

E [TP]

223

B

E [TP]

223

C

DC [TP]

127

C

E [TP]

201

A

CFII [TP]

223

A

M [TP]

120

C

DC [TP]

101

A

DC [TP]

223

B

DC [TP]

223

D

M [TP]

201

A
M [TP]

201

B

CFII [TP]

211

A

E [TP]

101

D

CFII - Contabilidade Financeira II DC - Direito Comercial E - Estatística M - Macroeconomia

MII - Matemática II



Lic Gestão - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

GO [TP]

210

A

GF [TP]

201

B

OIIEIME [TP]

101

OIIPO [TP]

120

A

OIIIE [TP]

117

B

OIIPO [TP]

223

B

GO [TP]

201

B

OIIIE [TP]

122

A

CGII [TP]

120

C
GO [TP]

101

A

CGII [TP]

210

A

GO [TP]

223

C

CGII [TP]

120

B

GF [TP]

213

A
CGII [TP]

210

A

OIICD [TP]

216

GO [TP]

201

B

CGII [TP]

129

B
CGII [TP]

129

C

OIIIE [TP]

117

A

OIIIE [TP]

132

B

OIIGQ [TP]

216

GF [TP]

211

B

GF [TP]

122

A
GO [TP]

127

C
OIIPO [TP]

223

A

OIIPO [TP]

223

B

OIIMMD [TP]

LEAC

OIICD [TP]

216

OIIEIME [TP]

211

OIIMMD [TP]

LPC

CGII - Contabilidade de Gestão II GF - Gestão Financeira GO - Gestão das Operações OIICD - Opção II - Ciência de Dados

OIIEIME - Opção II - Economias e Instituições Mundiais e 
Europeias

OIIGQ - Opção II - Gestão da 
Qualidade

OIIIE - Opção II - Inteligência 
Empresarial

OIIMMD - Opção II - Multimédia e Marketing 
Digital

OIIPO - Opção II - Psicossociologia das Organizações



Lic Gestão - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MII [TP]

127

A

GE [TP]

114

MII [TP]

127

B

GE [TP]

211

AI [TP]

213

A

AI [TP]

213

B

MII [TP]

127

B

MII [TP]

211

A

MII [TP]

127

A

AI [TP]

213

B

AI [TP]

213

A

MII [TP]

211

B

AI - Análise de Investimentos GE - Gestão Estratégica MII - Marketing II



Lic Gestão de Negócios Internacionais (Curso Europeu) - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

EIME [TP]

101

INII [TP]

211

CFI [TP]

201

CFI [TP]

101

M [TP]

101

COEI [TP]

211

PCI [TP]

210

M [TP]

114

EIME [TP]

211

COEI [TP]

101

CFI - Internacional Financial Accounting COEI - Organisational Behaviour of International Firms EIME - World and European Economies and Institutions INII - Inglês para Negócios II

M - Macroeconomics PCI - Internacional Trade Policy 



Lic Gestão de Negócios Internacionais (Curso Europeu) - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MI [TP]

105

GPI [TP]

211

GIRH [TP]

117

GPI [TP]

114

LOI [TP]

127

GIRH [TP]

112

LOI [TP]

122

MI [TP]

106

GIRH - International Human Resource Management GPI - International Project Management LOI - Logística e Operações Internacionais MI - International Marketing



Lic Tecnologia Biomédica - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

E [TP]

LEI

QO [T]

132

BA [T]

110

BMC [T]

132

BA [TP]

106

E [T]

110

MAII [TP]

127

QO [TP]

110

MAII [TP]

211

BMC [PL]

LPQ

BA - Biomecânica Aplicada BMC - Biologia Molecular e Celular E - Eletrónica MAII - Matemática Aplicada II

QO - Química Orgânica



Lic Tecnologia Biomédica - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

BSM [TP]

134

MC [TP]

207

B [T]

134

M [T]

115

B [PL]

113

MC [TP]

208

GIM [TP]

208

M [PL]

LPQ

GIM [TP]

204

BSM [TP]

134

B - Biomateriais BSM - Biomecânica dos Sólidos e dos Materiais GIM - Gestão da Informação Médica M - Microbiologia

MC - Matemática Computacional



Lic Tecnologia Biomédica - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AII [T]

103

PIM [PL]

LCA

MB [T]

102

AII [TP]

105

MB [PL]

117

PIM [TP]

113

AII - Anatomo-fisiopatologia II MB - Mecânica dos Biofluídos PIM - Processamento de Imagens Médicas



Lic Tecnologias Digitais e Gestão - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

ES [TP]

204

A

MD [TP]

129

E [TP]

210

PII [TP]

218

ES [TP]

204

B

CF [TP]

210

ES [TP]

208

A
ES [TP]

LCGAV

B

MD [TP]

129

CF [TP]

210

E [TP]

223

PII [TP]

218

CF - Contabilidade Financeira E - Economia ES - Engenharia de Software MD - Matemática Discreta

PII - Programação II



Lic Tecnologias Digitais e Gestão - 2º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MPN [TP]

204

OIIPO [TP]

120

A

OIIPO [TP]

223

B

OIIAC [TP]

213

OIIPI [TP]

212

SI [TP]

216

A

SI [TP]

216

B

OIIAED [TP]

207

OIIAC [TP]

129

CD [TP]

216

MPN [TP]

207

SI [TP]

216

A
SI [TP]

216

B

OIIPI [TP]

208

OIIGQ [TP]

216
OIIAED [TP]

207

OIIPO [TP]

223

A

OIIPO [TP]

223

B

MMD [TP]

LEAC

CD [TP]

216

MMD [TP]

LPC

CD - Ciência dos Dados MMD - Multimédia e Marketing Digital MPN - Modelação de Processos de Negócio OIIAC - Opção II - Arquitetura de Computadores

OIIAED - Opção II - Algoritmos e Estruturas de Dados OIIGQ - Opção II - Gestão da Qualidade OIIPI - Opção II - Programação Imperativa OIIPO - Opção II - Psicossociologia das Organizações

SI - Segurança da Informação



Lic Tecnologias Digitais e Gestão - 3º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AI [TP]

129

A

AI [TP]

127

B

IE [TP]

117

B

IE [TP]

122

A

ISI [TP]

106

B

AI [TP]

127

B

ISI [TP]

132

A
AI [TP]

127

A

ISI [TP]

110

B

ISI [TP]

106

A

IE [TP]

117

A

IE [TP]

132

B

DAOS [PL]

S001

B

DAOS [TP]

S001

DAOS [PL]

S001

A

AI - Análise de Investimentos DAOS - Desenvolvimento de Aplicações OutSystems IE - Inteligência Empresarial ISI - Integração de Sistemas de Informação



MSc Contabilidade e Finanças - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

TAF [TP]

110

CGE [TP]

110

FSRS [TP]

213

OCCFP [TP]

105

OAGR [TP]

210

MICF [TP]

110

CGE - Contabilidade de Grupos Económicos FSRS - Finanças Sustentáveis e Relato da 
Sustentabilidade

MICF - Metodologias de Investigação em Contabilidade e 
Finanças

OAGR - Opção - Análise e 
Gestão de Risco

OCCFP - Opção - Complementos Contabilidade e 
Finanças Públicas

TAF - Tópicos Avançados de Fiscalidade



MSc Engenharia Civil - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MC [T]

LEAC

LCC [TP]

102

LCC [TP]

102

MC [PL]

LEAC

MR [TP]

113

POH [TP]

102

MR [TP]

117

AGE [TP]

134

POH [TP]

113

AGE [TP]

113

AGE - Avaliação e Gestão de Empreendimentos LCC - Legislação e Contratos de Construção MC - Mecânica Computacional MR - Manutenção e Reabilitação

POH - Projecto de Obras Hidráulicas



MSc Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

R [T]

213

O1IC [T]

210

VC [T]

120

APS [T]

105

R [TP]

LCAR

VC [PL]

LIC

O1IC [TP]

LEI

O1SF [PL]

LSE

APS [TP]

132

O1SF [TP]

132

REI [TP]

120

APS - Aplicações de Processamento de Sinal O1IC - Opção 1 - Internet das Coisas O1SF - Opção 1 - Sistemas Fotovoltaicos R - Robótica

REI - Redes Elétricas Inteligentes VC - Visão por Computador



MSc Empreendedorismo e Inovação - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

IT [P]

103

ECI [P]

103

LE [P]

103

PN [OT]

103

LE [OT]

103

IT [OT]

103

ECI [OT]

103

PN [OT]

103

LE [OT]

103

IT [OT]

103

ECI [OT]

103

PN [P]

103

ECI - Ecommerce e Comércio Internacional IT - Inovação e Tecnologia LE - Legislação para o Empreendedorismo PN - Plano de Negócios



MSc Engenharia Mecânica - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

MC [T]

LEAC

MFA [TP]

LMFH

MC [PL]

LEAC

MFA [TP]

LMFH

O2CE [PL]

105

PLR [T]

105

PLR [P]

106

R [T]

LSE

O2CE [PL]

106

R [TP]

LCAR

MC - Mecânica Computacional MFA - Mecânica dos Fluidos Avançada O2CE - Opção 2 - Cálculo de Estruturas PLR - Processos de Ligação e Revestimentos

R - Robótica 



MSc Engenharia Química - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

SPQ [PL]

LCGAV

EAMP [T]

LCGAV

SPQ [PL]

LCGAV

TSEQ [PL]

110

EAMP [PL]

S001

EPQ [PL]

134

LEPQ [PL]

LPQ

TSEQ [PL]

113

EPQ [PL]

113

EAMP - Engenharia e Arquitetura Molecular de Polímeros EPQ - Estratégia de Processos 
Químicos

LEPQ - Laboratórios de Engenharia dos Processos 
Químicos

SPQ - Simulação de Processos 
Químicos

TSEQ - Tecnologias da Sustentabilidade em Engenharia 
Química



MSc Energias Renováveis e Eficiência Energética - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

ST [TP]

134

SAE [PL]

115

GE [T]

134

ST [TP]

109

SF [PL]

LSE

GE [TP]

LEAC

SAE [PL]

112

SF [T]

132

REI [TP]

120

GE - Gestão de Energia REI - Redes Elétricas Inteligentes SAE - Sistemas de Armazenamento de Energia SF - Sistemas Fotovoltaicos

ST - Sistemas Térmicos



MSc Gestão das Organizações - Gestão de Empresas - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

GEM [TP]

210

OHST [TP]

210

GQ [TP]

216

OGR [TP]

210

CGRH [TP]

210

GIE [TP]

210

CGRH - Complementos de Gestão de Recursos Humanos GEM - Gestão Estratégica e Marketing GIE - Gestão da Inovação e Empreendedorismo GQ - Gestão da Qualidade

OGR - Optativa - Gestão de Risco OHST - Optativa - Higiene e Segurança no Trabalho



MSc Gestão das Organizações - Gestão Pública - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

AP [TP]

115

OHST [TP]

210

DA [TP]

115

CFPA [TP]

105

GP [TP]

105

OGR [TP]

210

AP - Auditoria Pública CFPA - Contabilidade e Finanças Públicas Avançadas DA - Direito Administrativo GP - Gestão Pública

OGR - Optativa - Gestão de Risco OHST - Optativa - Higiene e Segurança no Trabalho



MSc Gestão das Organizações - Gestão de Unidades de Saúde - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

GLUS [TP]

113

ES [TP]

113

OHST [TP]

210

QUS [TP]

115

POSS [TP]

115

OGR [TP]

210

ES - Economia da Saúde GLUS - Gestão e Logística das Unidades de Saúde OGR - Optativa - Gestão de Risco OHST - Optativa - Higiene e Segurança no Trabalho

POSS - Política e Organização dos Sistemas de Saúde QUS - Qualidade em Unidades de Saúde



MSc Informática - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

OIT [P]

103

LDS [TP]

218

A

LSI [TP]

218

A

SM [TP]

LEAC

B

OR [T]

213

IC [TP]

LEI

A
LSI [TP]

LPC

B

IC [T]

210

LDS [TP]

LPC

B

FCNAWS [PL]

LCA

OVC [T]

120

SM [TP]

208

B

OR [TP]

LCAR

LDS [TP]

LIC

A
SM [TP]

208

A

OIT [OT]

103

OIT [OT]

103

OVC [PL]

LIC

OGIE [TP]

109

B

SM [TP]

LEAC

A

LDS [TP]

LIC

B

IC [TP]

LCAR

B

FCNAWS [TP]

LCA

DAOS [PL]

S001

B

DAOS [TP]

S001

OGQ [TP]

216

LSI [TP]

LIC

A

LSI [TP]

218

B

DAOS [PL]

S001

A

OGIE [TP]

210

A

DAOS - Desenvolvimento de Aplicações 
OutSystems

FCNAWS - Fundamentos de Computação em Nuvem 
AWS

IC - Internet das Coisas LDS - Laboratório de Desenvolvimento de 
Software

LSI - Laboratório de Sistemas Inteligentes OGIE - Opção - Gestão da Inovação e Empreendedorismo OGQ - Opção - Gestão da 
Qualidade

OIT - Opção - Inovação e Tecnologia

OR - Opção - Robótica OVC - Opção - Visão por Computador SM - Sistemas Móveis



MSc Inovação de Produtos e Processos - Artes e Indústrias Criativas - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

DPNII [PL]

Brig

PDPE [PL]

Brig

DPNII - Desenvolvimento Pessoal e do Negócio II PDPE - Preparação de Dissertação/Projeto/Estágio



MSc Inovação de Produtos e Processos - Digitalização - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

DPNII [PL]

Brig

PDPE [PL]

Brig

DPNII - Desenvolvimento Pessoal e do Negócio II PDPE - Preparação de Dissertação/Projeto/Estágio



MSc Inovação de Produtos e Processos - Sustentabilidade - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

DPNII [PL]

Brig

PDPE [PL]

Brig

DPNII - Desenvolvimento Pessoal e do Negócio II PDPE - Preparação de Dissertação/Projeto/Estágio



MSc Logística - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

SMD [TP]

216

GAI [TP]

201

GAI [TP]

201

GCA [TP]

127

SMD [TP]

216

PCP [TP]

207

GCA [TP]

122

PCP [TP]

204

GTM [TP]

204

GAI - Gestão de Armazéns e Inventários GCA - Gestão da Cadeia de Abastecimento GTM - Gestão de Transportes e Manutenção PCP - Planeamento e Controlo da Produção

SMD - Simulação e Modelos de Decisão



MSc Management - 1º ano Horarios-V2_S-23/02/2026
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

IME [TP]

109

QM [TP]

109

OP-RM [TP]

109

AHRM [TP]

112

SMM [TP]

105

AHRM - Advanced Human Resources Management IME - Innovation Management and Entrepreneurship OP-RM - Option-Risk Management QM - Quality Management

SMM - Strategic Management and Marketing


